BÁO CÁO

Công tác thanh tra Quý II năm 2023

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Thông tư số 02/2021/TT-TTCP ngày 22/3/2021 của Thanh tra

Chính phủ về quy định chế độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải

quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.

UBND huyện Kon Rẫy báo cáo kết quả thực hiện công tác thanh tra Quý II

năm 2023, cụ thể như sau:

I. Kết quả thực hiện

 * Thanh tra hành chính (số liệu tại các biểu số 01/TTr, 02/TTr)

a) Việc triển khai các cuộc thanh tra (biểu số 01/TTr): Tổng số cuộc

thanh tra thực hiện trong quý II là 02 cuộc trong đó: 01 cuộc từ quý I chuyển

sang, 01 cuộc thanh tra theo kế hoạch và 01 cuộc thanh tra đột xuất.

b) Kết luận thanh tra (biểu số 01/TTr)

Tổng số cuộc thanh tra đã ban hành kết luận trong kỳ báo cáo thanh tra là

01 kết luận; Số đơn vị được thanh tra 05 đơn vị;

- Phát hiện vi phạm: không

- Kiến nghị xử lý vi phạm:

+ Xử lý về kinh tế: không

+ Xử lý trách nhiệm: Kiến nghị kiểm điểm rút kinh nghiệm đối với 03 cá

nhân liên quan đến những tồn tại, thiếu sót mà Đoàn thanh tra đã chỉ ra qua 01

kết luận thanh tra.

- Kiến nghị khác: 02 kiến nghị.

 c) Kết quả thực hiện kết luận thanh tra (biểu số 02/TTr)

- Số kết luận thanh tra phải thực hiện trong kỳ báo cáo: Tổng số 03 kết

luận (trong đó số kết luận được kiểm tra trực tiếp 0 kết luận, 02 kết luận từ quý

1 chuyển sang và 01 kết luận trong quý II).

- Tiến độ thực hiện kết luận: Đã hoàn thành 02 kết luận của quý I chuyển

sang, số kết luận chưa hoàn thành 01 kết luận trong quý II.

- Kết quả thực hiện các kiến nghị: Các đơn vị được thanh tra đã thực hiện 02

kiến nghị còn tồn trong 02 kết luận thanh tra của quý I chuyển sang. Hiện còn 02

kiến nghị trong quý II đang được đơn vị triển khai thực hiện.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND                 Kon Rẫy, ngày       tháng      năm

2

II. Phương hướng, nhiệm vụ trong quý III năm 2023

- Ban hành kết luận đối với cuộc thanh tra đột xuất về việc thanh tra việc

thu hồi đất, xây dựng công trình trên đất thu hồi,thực hiện biến động đất đai,

thực hiện thủ tục hành chính thừa kế quyền sử dụng đất tại thửa đất số 08, tờ bản

đồ số 01, số Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất K 088176 và tham mưu giải

quyết kiến nghị của công dân Trần Thị Kim Thủy.

- Tiếp tục triển khai các cuộc thanh tra theo kế hoạch năm 2023 và thanh

tra đột xuất (nếu có) theo chỉ đạo của cấp trên.

III. Kiến nghị và đề xuất: Không.

Trên đây là báo cáo của UBND huyện Kon Rẫy về công tác thanh tra quý II

năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- TT VH-TT-DL&TT huyện; Trang TTĐT (đ/tin);

- Lưu: VT, TTr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2023-06-15T18:29:29+0700

		2023-06-16T07:58:08+0700

		2023-06-16T07:58:08+0700

		2023-06-16T07:58:08+0700

		2023-06-16T07:58:08+0700

		2023-06-16T07:58:08+0700